

**Пояснювальна записка
до звіту про хід виконання**

Міської цільової програми сприяння розвитку промисловості,
підприємництва та споживчого ринку на 2024 - 2025 роки, затвердженої
рішенням Київради від 07 грудня 2023 року № 7510/7551,
за I півріччя 2024 року

1. Узагальнені результати виконання завдань та заходів програми:

Кількість заходів програми, од.			Відсоток виконаних заходів, %
Всього	Виконаних	Невиконаних	
20	0	20	0

1.1. Перелік найбільш вагомих виконаних заходів (до 5-7).

Виконано частково 17 заходів із них:

Створення та модифікація інтерактивних платформ: - наукових проєктів НАН України, які можуть бути впроваджені у міське господарство "CityScience"; - підтримки експорту (п.2.1);

Розвиток інформаційної системи "Промисловість і наука міста Києва" (п. 2.2);

Актуалізація електронного каталога "Експортери міста Києва" (п.2.3);

Проведення щорічної виставки-презентації промислової продукції київських виробників "Зроблено в Києві" (п. 2.4);

Організація презентації колективного стенда промислового комплексу столиці "Made in Kyiv" на міжнародних виставках (п. 2.5);

Організація та проведення конкурсів: - "Столичний стандарт якості"; - "Кращий експортер року" (п. 2.6);

Створення інформаційної бази "Соціальне підприємництво. Екосистема. Координація та взаємодія" (п. 3.1);

Проведення досліджень: - напрямів розвитку промисловості та підприємництва м. Києва та розробка заходів щодо релокації суб'єктів господарювання до м. Києва; - необхідних змін в екосистемі соціального підприємництва із врахуванням наслідків воєнного часу та розробка заходів щодо її вдосконалення (п. 3.2);

Організація та проведення: - форуму взаємодії бізнесу і влади; - заходів з підтримки підприємництва, зокрема: засідань за круглим столом, інформаційних семінарів та зустрічей з бізнесом та громадськими об'єднаннями промисловців і підприємців (п. 3.3);

Проведення навчальних програм для підприємців та промисловців (п. 3.5);

Проведення заходів з нагоди днів підприємця, машинобудівника, науки, працівників торгівлі та Міжнародного дня соціального бізнесу (п. 3.6);

Надання консультацій суб'єктам малого та середнього підприємництва щодо створення, розвитку бізнесу тощо (п. 3.7);

Надання фінансово-кредитної підтримки суб'єктам малого та середнього підприємництва в місті Києві (п. 4.1);

Розробка фінансового плану та дорожньої карти розвитку проєкту наукового парку "Академ.Сіті" (п. 4.3.1);

Розробка концепту інноваційного хабу "Academ.City" для планування розвитку території наукового парку "Академ.Сіті" та Академмістечка (п. 4.3.2);

Організація та проведення щорічних корпоративних інноваційних сесій "Індустріальний хакатон" (п. 4.4);

Організація міського корпоративного акселератора інноваційної діяльності (п. 4.5).

1.2. Перелік найбільш вагомих невиконаних заходів (до 5-7) із зазначенням причин невиконання.

Створення навчальних матеріалів для підприємців шляхом розроблення презентації та відеопосібника (п. 3.4);

Надання фінансової допомоги релокованому бізнесу в місті Києві в установленому порядку (п. 4.2);

Контроль за санітарно-гігієнічним станом засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі (п. 5.1).

2. Оцінка ефективності виконання програми (для річного та заключного звітів):

Результативні показники				Індикатори програми			
Кількість результативних показників, од.			Відсоток виконаних результативних показників, %	Кількість індикаторів програми, од.			Відсоток досягнутих індикаторів програми, %
Всього	Виконаних	Невиконаних		Всього	Досягнутих	Недосягнутих	
118	-	-	-	12	-	-	-

На основі аналізу результативних показників та індикаторів програми, що досягнуті в результаті виконання завдань і заходів у звітному році, дається оцінка ефективності виконання програми (до 1 сторінки).

Проводиться робота по закупівлі послуг на виконання заходів Міської програми. Частково виконано 17 заходів.

Виконання результативних показників та індикаторів аналізуватиметься у кінці року.

Обґрунтування причин невиконання (низького виконання) програми в цілому (до 1 сторінки).

За всіма визначеними Міською програмою завданнями проводилась наступна робота.

Проводилась робота щодо розвитку Інформаційної системи «Промисловість і наука» (<http://ispn.kievcity.gov.ua>), метою якої є представлення промислового потенціалу м. Києва для потенційних споживачів промислової продукції на внутрішньому ринку.

За I півріччя 2024 року:

- із загальної кількості 2967 промислових підприємств м. Києва, які звітують до Головного управління статистики в м. Києві за формами 1П та 1ПЕ, розділ «Загальні відомості» ІС «Промисловість і наука» заповнений по 1302 промисловим підприємствам, розділ «Продукція» – по 775 підприємству;
- із загальної кількості науково-дослідних установ міста (341) в Інформаційній системі актуалізовано дані по 335 організаціям.

В ІС «Промисловість і наука» працює розділ новин, де висвітлюються значні події, які стосуються роботи промислового та наукового комплексів м. Києва. За I півріччя 2024 року розміщено більше 33 інформаційних новин.

Департаментом підписано договір з Комунальною науково-дослідною установою «Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста».

На сьогодні виконавцем здійснено розширення функціональних можливостей програмного забезпечення ІС, проводиться інформаційне та системно-технологічне супроводження ІС.

Департаментом підписано договір з Київською торгово-промисловою палатою по наданню послуги з розробки електронного каталогу «Експортери міста Києва».

Робота по актуалізації та випуску каталогу триває. На сьогодні здійснюється уточнення та редагування інформації про підприємства-експортери м. Києва.

Проведено моніторинг виставкових заходів у країнах ЄС на друге півріччя 2024 року. Опрацьовано понад 60 виставкових подій в Німеччині, Польщі, Румунії, Франції, Іспанії, Чехії та інших країнах.

Визначено наступні промислові виставки:

- THE MSV INTERNATIONAL ENGINEERING FAIR (Брно, Чехія (8-11 жовтня 2024 року) – ключова виставка Центральної Європи, понад 1300 компаній, 50% іноземні учасники, 56 тисяч відвідувачів,
- Warsaw Industry Week (Варшава, Польща (5-7 листопада 2024 року) – найбільша промислова виставка Польщі, понад 250 компаній, майже 20 тис. відвідувачів.

Департаментом підписано договір з ТОВ «Центр міжнародної ділової співпраці» з надання послуги з організації презентації колективного стенду промислового комплексу столиці «Made in Kyiv» на міжнародних виставках. Заплановано до 10 учасників на кожній виставці.

Департаментом підписано договір з Київською торгово-промисловою палатою (проведення конкурсу «Столичний стандарт якості»).

13 червня 2024 року проведено засідання Конкурсної комісії з визначення переможців конкурсу «Столичний стандарт якості».

За результатами засідання визначено 14 номінантів конкурсу, а саме: ТОВ «Євротерм Технолоджі», ТОВ «ДІСКАФ», ТОВ «Київський БКК», ТОВ «НВП «Атомкомплексприлад», ТОВ «Гуд Руф», ТОВ «Сторожук», ТОВ «Біркرافт», ТОВ «Еквітестлаб», ТОВ «Фірма «Фавор», Державне підприємство «УДВП «Ізотоп», ТОВ «Текспрод», ТОВ «НТЦ «Вербена», ТОВ «Ярослава», ТОВ «ТД Крафт Декенсістем Україна».

16 липня 2024 року заплановано проведення нагородження переможців конкурсу «Столичний стандарт якості».

Департаментом підписано договір з Київською торгово-промисловою палатою (проведення конкурсу «Кращий експортер року»).

Здійснюється робота по залученню промислових підприємств м. Києва до участі у конкурсі «Кращий експортер року», збирання, аналіз та систематизація інформації про підприємства – експортери.

Проведено закупівлю послуги з проведення дослідження «Напрямів розвитку промисловості та підприємництва м. Києва та розробка заходів щодо релокації суб'єктів господарювання до м. Києва». Департаментом підписано договір з ФОП Сігнатуліном Максимом Віталійовичем.

Виконано частво.

Взято участь та забезпечено участь підприємців у:

- засіданні Антикризового штабу стійкості економіки в умовах війни з питання розширення кредитування з метою мобілізації фінансових ресурсів для забезпечення життєдіяльності суспільства та боротьби з російським агресором (30.01.2024);

- засіданні Ради директорів підприємств промислового комплексу, установ та організацій Дніпровського району міста Києва при Дніпровській районній в місті Києві державній адміністрації (20.02.2024);

- Міжнародному форумі «Smart Building Forum 2024» (20.03.2024);

- роботі XV Міжнародного бізнес-форуму «Проблеми та перспективи розвитку інноваційної діяльності в Україні. Виклики воєнного часу» (21.03.2024);

- роботі XV Міжнародного бізнес-форуму "Проблеми та перспективи розвитку інноваційної діяльності в Україні. Виклики воєнного часу" у форматі онлайн (21.03.2024);

- засіданні Комітету підприємців малого та середнього бізнесу при Торгово-промисловій палаті України у формі круглого столу в змішаному форматі на тему: «Можливості використання сучасних технологій Metaverse суб'єктами малого та середнього бізнесу» (23.04.2024);

- II-му Українському будівельному Конгресі, у рамках Конгресу Асоціація підприємців-ветеранів АТО провела панельну дискусію на тему: «Ветеранське підприємництво – запорука безпеки суспільства» (15.05.2024);

- у конференції «Europe-Poland-Ukraine: Cooperate Together», яка відбулася у Києві у рамках торговельної місії польських компаній до України (23.05.2024).

Організовано та проведено:

- зустрічі з головою Асоціації підприємців-ветеранів АТО С. Позняком з питань організації заходів ветеранського підприємництва (01.05.2024, 14.05.2024 та 21.05.2024);

- робочу зустріч з представниками Спільки підприємців та роботодавців Польщі (ZPP) (13.05.2024);

- робочу зустріч з делегацією Спільки підприємців та роботодавців Польщі (ZPP) на чолі з Президентом Спільки Цезарієм Казьмерчаком та Віце - президентом Марціном Новацьким (24.05.2024).

Проводиться робота щодо укладення договору по наданню послуги з організації та проведення заходів з підтримки взаємодії бізнесу і влади (засідання за круглим столом, інформаційних семінарів тощо).

Проведено закупівлю. Департаментом підписано договір з Київською торгово-промисловою палатою.

У 2024 році буде проведено 4 дводенні навчальні програми для підприємців і промисловців.

Департаментом спільно з Київською торгово-промисловою палатою організовано та проведено дводенне навчання для підприємців та промисловців на тему: «Експорт та фінансові інструменти підтримки бізнесу» (11.06.2024 -12.06.2024).

З 18 липня по 19 липня цього року спільно з Київською торгово-промисловою палатою заплановано провести дводенне навчання для підприємців та промисловців на тему: «Цифрове майбутнє підприємства».

17 травня 2024 року проведена урочиста церемонія нагородження 27 кращих науковців міста Києва Подяками та Почесними грамотами Київського міського голови в Колонній залі КМДА.

27 червня 2024 року пройшов урочистий захід з нагоди Міжнародного дня соціального бізнесу, відбулося вручення Подяк Київського міського голови 34-м представникам соціальних підприємців.

Здійснюється організаційно-підготовча робота з нагоди святкування 28.07.2024 професійного свята «День працівників торгівлі» та проведення урочистостей, пов'язаних із нагородженням кращих працівників (41 особа) сфери торгівлі міста заохочувальними відзнаками Київського міського голови «Почесна грамота Київського міського голови» та «Подяка Київського міського голови».

Для надання допомоги підприємцям з питань ведення діяльності у столиці функціонує КП «Київський міський бізнес-центр», забезпечується діяльність районних інформаційно-консультативних центрів як структурних підрозділів КП «Київський міський бізнес-центр» (далі – КП КМБЦ) у 10 районах міста Києва.

У I півріччі 2024 року КП КМБЦ укладено 24 договори з суб'єктами підприємництва на надання офісних, інформаційно-консультативних та інших послуг та надано 2050 консультацій.

Всього станом на 01.07.2024 за останніми оперативними даними Головного управління статистики у м. Києві налічувалось 6161 об'єктів інфраструктури підтримки підприємництва, в т.ч.: 169 бізнес-центрів, 11 бізнес-інкубаторів, 39 технопарків, 499 лізингових компаній, 337 кредитних спілок, 84 фонди підтримки підприємництва, 2018 інвестиційних фондів і компаній, 584 інноваційних фондів і компаній, 842 інформаційно-консультативні установи, 361 громадське об'єднання, 224 біржі, 993 страхових організацій.

Проведено роботу по реалізації Положення про фінансово-кредитну підтримку суб'єктів малого та середнього підприємництва у місті Києві, затвердженого рішенням Київської міської ради від 21.09.2017 № 46/3053 (зі змінами та доповненнями), а саме у I півріччі 2024 року:

- погоджено надання фінансово-кредитної підтримки (за січень – травень 2024 року) на суму 33,04 млн грн (виплачено 10,4 млн грн) для 116 суб'єктів малого та середнього підприємництва, які отримали кредитів на суму 939,7 млн грн;

- підписано договори про співробітництво та додаткові угоди до них 17 банками.;

- у I кварталі 2024 року суб'єктами малого та середнього підприємництва міста Києва, які отримали фінансово-кредитну підтримку, створено 300 робочих місць, збережено 5738 робочі місця. До бюджету міста Києва ними сплачено 38,9 млн грн, до зведеного бюджету – 264,4 млн грн, обсяг виробництва (надання послуг) склав 4 млрд грн;

- проведено нараду з банками щодо проекту «Положення про надання фінансової допомоги на відкриття або розвиток власного бізнесу киянам – Захисникам та Захисницям України (для сплати власного внеску при отриманні кредиту)» (17.06.2024);

- підготовлені зміни до Положення про ФКП у частині надання фінансової допомоги на відкриття та розвиток власного бізнесу Захисниками та Захисницями України та членами їх сімей;

- рішенням Київської міської ради від 30.05.2024 № 471/8437 «Про питання надання фінансово – кредитної підтримки суб'єктів малого та середнього підприємництва у місті Києві в умовах воєнного стану», встановлено, що з 01 червня 2024 року на час дії воєнного стану та 90 календарних днів після його припинення чи скасування, ФКП надається СМСП у місті Києві, які здійснюють свою основну діяльність, відповідно до КВЕД 2010 секція С «Переробна промисловість» клас 30.30 «Виробництво повітряних і космічних літальних апаратів, супутнього устаткування».

Тому, у бюджеті міста Києва на 2024 рік передбачено 30 млн грн для ФКП таких виробників;

- депутатами Київської міської ради підготовлений проєкт рішення Київської міської ради «Про внесення змін до рішення Київської міської ради

від 30.05.2024 № 471/8437 «Про питання надання фінансово-кредитної підтримки суб'єктам малого та середнього підприємництва у місті Києві в умовах воєнного стану», який передбачає наступне:

що з 01 серпня 2024 року на час дії воєнного стану та 90 календарних днів після його припинення чи скасування, фінансово-кредитна підтримка надається:

суб'єктам малого та середнього підприємництва у місті Києві, які здійснюють свою основну діяльність, відповідно до КВЕД 2010 секція С «Переробна промисловість» клас 27.11 «Виробництво електродвигунів, генераторів, трансформаторів та контрольної апаратури», клас 27.12 «Виробництво електророзподільної та контрольної апаратури», клас 27.20 «Виробництво батарей і акумуляторів», клас 27.90 «Виробництво іншого електричного устаткування»;

суб'єктам малого та середнього підприємництва у місті Києві, які отримують кредити або кредитні лінії на придбання незалежних джерел електричної енергії.

Департаментом підписано договір з Державною установою «Інститут економіки та прогнозування Національної академії наук України» по наданні послуги з розробки фінансового плану та дорожньої карти розвитку проєкту наукового парку «Академ. Сіті». Робота по реалізації заходу триває.

Департаментом підписано договір з ТОВ «СИНХРО ПРОСТІР» по наданню послуги з розробки концепту інноваційного хабу Academ. City для планування розвитку території наукового парку «Академ. Сіті» та Академмістечка. Робота по реалізації заходу триває.

Департаментом підписано договір з ТОВ «СИНХРО ПРОСТІР» по наданню послуги з організації та проведення щорічних корпоративних інноваційних сесій «Індустріальний хакатон». Робота по виконанню заходу триває.

Департаментом підписано договір з ФОП Малицькою Оленою Миколаївною по наданню послуги з організації міського корпоративного акселератора інноваційної діяльності. Робота по виконанню заходу триває.